Государственное  бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Республики Крым

«Симферопольский политехнический колледж»

П Р И К А З

г. Симферополь

«30» _августа_ 2022 г.                                                                                                        № 87-о/д

Об организации работы

с персональными данными

В соответствии с требованиями Трудового Кодекса Российской Федерации и Федерального

закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»                                 (с изменениями и

дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение об обработке персональных данных в ГБПОУ РК

«Симферопольский политехнический колледж» (Приложение 1).

2. Ответственным за организацию обработки персональных данных работников ГБПОУ РК

«Симферопольский политехнический колледж» назначить начальника отдела кадров.

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных работников  ГБПОУ РК

«Симферопольский политехнический колледж» необходимо:

- разъяснить всем работникам, имеющим доступ к персональным данным работников колледжа,

их права, обязанности и ответственность за обработку персональных данных, разъяснить порядок

обработки персональных данных работников;

- ознакомить сотрудников, имеющих доступ к персональным данным работников колледжа, с

Положением об обработке персональных данных работников ГБПОУ РК «Симферопольский

политехнический колледж», и Обязательством о неразглашении персональных данных работников

под роспись.

- обеспечить ознакомление с Положением об обработке персональных данных в ГБПОУ РК

«Симферопольский политехнический колледж» под роспись вновь принимаемых работников до

заключения с ними трудовых договоров;

- обеспечить неограниченный доступ работников к Положению об обработке персональных

данных в ГБПОУ РК «Симферопольский политехн ический колледж».

4. Утвердить перечень персональных данных, обрабатываемых в ГБПОУ РК

«Симферопольский политехнический колледж» (Приложение 2).

5. Утвердить форму Согласия на обработку персональных данных субъектов персональных

данных в ГБПОУ РК «Симферопольский политехнический колледж» (Приложение 3).

6. Утвердить форму Обязательства о неразглашении персональных данных работников ГБПОУ

РК «Симферопольский политехнический колледж» (Приложение 4).

7. Утвердить форму Согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом

персональных данных для распространения (Приложение 5).

8. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных осуществлять обработку персональных данных в

ГБПОУ РК «Симферопольский политехнический колледж» (Приложение 6).

9. Ответственным за организацию обработки персональных данных поступающих ГБПОУ РК

«Симферопольский политехнический колледж» назначить ответственного секретаря приемной

комиссии.

10. Ответственному за организацию обработки персональных данных поступающих  ГБПОУ РК

«Симферопольский политехнический колледж» необходимо:

- разъяснить всем работникам, имеющим доступ к персональным данным поступающих их

родителям или законным представителям, их права, обязанности и ответственность за обработку

персональных данных, разъяснить порядок обработки персональных данных поступающих их

родителям или законным представителям;

- ознакомить сотрудников, имеющих доступ к персональным данным поступающих их

родителям или законным представителям, с Положением об обработке персональных данных

работников ГБПОУ РК «Симферопольский политехнический колледж», и Обязательством о

неразглашении персональных данных поступающих их родителей или законных представителей под

роспись.

- обеспечить неограниченный доступ поступающих и их законных представителей к

Положению об обработке персональных данных в ГБПОУ РК «Симферопольский политехнический

колледж».

11. Утвердить форму Согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом

персональных данных для распространения (Приложение 7).

12.Утвердить форму Согласия на обработку персональных данных субъектов персональных

данных поступающих несовершеннолетних в ГБПОУ РК «Симферопольский политехнический

колледж» (Приложение 8).

13. Утвердить форму Согласия на обработку персональных данных субъектов персональных

данных поступающих несовершеннолетних в ГБПОУ РК «Симферопольский политехнический

колледж» (Приложение 9).

14. Ответственным за организацию обработки персональных данных студентов ГБПОУ РК

«Симферопольский политехнический колледж» назначить заведующих отделениями:

- Технико-информационным отделением;

 - Отделением пищевых технологий, экономико-бухгалтерского учета и гостиничного дела.

15. Ответственным за организацию обработки персональных данных студентов  ГБПОУ РК

«Симферопольский политехнический колледж» необходимо:

- разъяснить всем работникам, имеющим доступ к персональным данным студентов и

родителям или законных представителей, их права, обязанности и ответственность за обработку

персональных данных, разъяснить порядок обработки персональных данных студентов и их

законных представителей;

- ознакомить сотрудников, имеющих доступ к персональным данным студентов и их законных

представителей, с Положением об обработке персональных данных работников ГБПОУ РК

«Симферопольский политехнический колледж», и Обязательством о неразглашении персональных

данных студентов под роспись.

- обеспечить неограниченный доступ студентов и их родителей или законных представителей к

Положению об обработке персональных данных в ГБПОУ РК «Симферопольский политехнический

колледж».

16. Признать утратившими силу приказ № 42-о/д от 05.04.2021 г.

17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                           Т.Г. Баркова

Проект приказа вносит:

Руководитель ЦИТиИ

___________О.Н. Бурова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела безопасности

____________ Б.И. Рыжков

 Заведующий технико-информационным отделением

_____________Е.А. Омельченко

 Заведующий отделением пищевых технологий, экономико-

бухгалтерского учета и гостиничного дела

_____________Е.И. Коврижных

 Начальник отдела кадров

_____________В.П. Барановская

 Председатель первичной профсоюзной организации

работников и студентов

_____________Т.В.Мелеги

 Юрисконсульт

______________В.А. Кривулякина

		Баркова Татьяна Григорьевна
	Я утвердил этот документ